РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2018 № 258
О внесении изменений в постановление администрации Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области от 11.08.2017 № 257 «Об утверждении

Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области, свободного  от прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и  среднего предпринимательства), предназначенного  для предоставления его во владение и (или) пользование  на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области от 11.08.2017 № 257 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области, свободного  от прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и  среднего предпринимательства), предназначенного  для предоставления его во владение и (или) пользование  на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:

1.1. в наименовании, пунктах 1, 2 слова «за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства»;

1.2. в преамбуле слова «Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ “Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации”» заменить словами «Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ “Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации”».
2. Внести изменения в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области, свободного  от прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и  среднего предпринимательства), предназначенного  для предоставления его во владение и (или) пользование  на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области от 11.08.2017 № 257:
2.1. в наименовании, пунктах 1.1, 1.2 статьи 1, пункте 2.1 статьи 2 слова «за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства»;
2.2. в пункте 1.1 слова «от 22.07.2008 № 159-ФЗ “Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации”» заменить словами «от 22.07.2008 № 159-ФЗ “Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации”»;

2.3. абзац 5 пункта 2.1 статьи 2 изложить в новой редакции:
«- земельных участков, предусмотренных подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.»;

2.4. в пункте 2.4 статьи 2 слова «частью 2.1 статьи 9 Федерального закона» заменить словами «Федеральным законом № 159-ФЗ и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации»;
2.5. абзац 6 пункта 3.7 статьи 3 исключить.

3. Внести изменения в форму перечня муниципального имущества Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденную постановлением администрации Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области от 11.08.2017 № 257:

3.1. в наименовании слова «за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства».
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                          О.В. Платонова

Исп. Федосеева М.С.